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PERUSTURVAN TULOSRAPORTTI AJALTA 1.1.-30.6.2022 
 
Alajärven kaupungin talousarvion 2022 täytäntöönpano-ohjeen mukaisesti 
lautakunnat raportoivat talouden toteumasta kaksi kertaa vuodessa. Perus-
turvalautakunnan talousarvion toteuma ajalta 1.1. - 30.6.2022 on seuraava: 
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Perusturvalautakunnan nettomenot kokonaisuudessaan olivat 55,41 % ta-
lousarviosta 30.6.2022 mennessä. Laskennallinen toteumaprosentti tulisi 
olla kesäkuun lopussa 50 %, joten talousarvion ylittymä vuoden loppuun 
mennessä on mahdollinen. 
 
Henkilöstömenot tasaantuvat kesäkuun lomapalkkojen maksatusten jälkeen 
loppuvuoden aikana. Covid -19 pandemian tuomat lisäkustannukset ja eri-
koissairaanhoidon kustannukset aiheuttavat epävarmuutta syksyn määrära-
hatarpeeseen. 
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Terveyspalveluissa kustannusten nousuun on vaikuttanut erityisesti ko-
ronarokotuksiin, flunssapoliklinikan toimintaan ja covid-näytteenottoon sekä 
tartunnan jäljittämiseen tarvittavan lisähenkilöstön palkkaaminen. 
 
Erikoissairaanhoidon kuntalaskutettavien palveluiden käytön tarve on ollut 
hieman suurempi viime vuoteen verrattuna, jonka vuoksi kustannukset ovat 
nousseet. 
 
Suun terveydenhuollon kustannuksista noin kolmasosa katetaan yli 18-
vuotiailta kerättävillä asiakasmaksuilla. Asiakasmaksulain uudistuksen 
myötä suun terveydenhuollon asiakasmaksut kerryttävät maksukattoa. Mak-
sukaton täytyttyä potilaan täytyy maksaa ainoastaan hammasteknisistä kus-
tannuksista. Sekä poissaolojen että asiakasmaksulain uudistuksen myötä 
asiakasmaksuja on saatu alkuvuoden aikana odotettua vähemmän. 
 
Ikäihmisen palveluissa omaishoidontukea on myönnetty kaikille kriteerit 
täyttäville hakijoille valtuuston päätöksen mukaisesti. 
 
Tehostetun palveluasumisen ostopalvelukustannukset ylittyvät odotetusti 
lisääntyneen hoidontarpeen vuoksi. Perusturvan ympärivuorokautisiin hoi-
vayksiköihin on jouduttu rekrytoimaan varahenkilöitä henkilöstöpulan 
vuoksi. Myös kotikuntalain mukaiset siirtymiset ympärivuorokautiseen hoi-
vaan eri paikkakunnille lähelle omaisia ovat lisääntyneet ja aiheuttaneet kus-
tannusten nousua. Tehostetun palveluasumisen kustannukset eivät ole py-
syneet näin ollen suunnitellussa. 
 
Kotihoidon tarve on lisääntynyt huomattavasti ja keväällä jouduttiin rekry-
toimaan viisi varahenkilöä henkilöstöpulan vuoksi. Kotihoidon asiakkaiden 
asiakaslaskutus ei ole ehtinyt ajan tasalle, jolloin kustannuskehitys näyttää 
korkealta, mutta tasoittunee loppuvuodesta. 
 
Aikuisten psykososiaalisissa palveluissa psykiatrisen palveluasumisen 
tarve on ollut arviota suurempaa. Asiakkaiden palvelutarpeita ei ole pystytty 
avohuollon keinoin auttamaan riittävällä tasolla. Asiakassijoituksia on jou-
duttu tekemään haastavampien asiakkaiden osalta muualle. Arviointia teh-
dään askeleittain kohti tarpeenmukaista tukea. 
 
Aikuissosiaalityön palvelukokonaisuudessa ehkäisevän toimeentulotuen 
kulut ovat nousseet. Tähän ovat vaikuttaneet mm. maksuongelmat (las-
kurästit) ja asiakkaiden velkaantuminen. Työmarkkinatuen kuntaosuuteen 
eli ns. sakkolistaan on osittain pystytty puuttumaan niin, että, että toimenpi-
teet näkyisivät kustannuksista. Edeltävän vuoden kulut olivat n. 56 600 suu-
remmat kuin vuoden 2022 vastaavan ajan kulut, mutta talousarviossa hy-
väksytylle tasolle työmarkkinatuen kuntaosuutta ei ole päästy laskemaan. 
 
Perhepalveluissa kuluja nostaa kodin ulkopuolelle tehdyt sijoitukset, joista 
ostettu laitoshoito ja ammatillinen perhekotihoito ovat ylittyneet johtuen sijoi-
tuksista. 
 
Vammaispalveluissa kustannusten kasvu johtuu erityisesti vammaispalve-
lulain mukaisten palvelutarpeiden kasvusta ja erityisesti avustuksista, joihin 
asiakkaalla on subjektiivinen oikeus (omaishoidontuki, välineet, koneet ja 
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laitteet sekä henkilökohtainen apu). Tilapäisen asumispalvelun (omaishoi-
don lomitukset) kustannukset ovat kasvaneet johtuen palvelun käytöstä ja 
palvelun kustannuksista johtuen. 
 
Tarkemmat kuntakohtaiset selvitykset löytyvät perusturvan tulosraportti 
1.1. – 30.6.2022 asiakirjasta, joka on tämän esityslistan oheismateriaalina. 

 
Valmistelijat: vt. peruspalvelujohtaja Jaakko Anttila, p. 040 6701 501, 

jaakko.anttila(at)jarvi-pohjanmaa.fi 
 
ikäihmisten palvelujohtaja Marita Ylilahti, p. 044 2970 265, 
marita.ylilahti(at)jarvi-pohjanmaa.fi 
 
hoitotyönjohtaja Birgitta Luoma-aho, p. 044 4659 551, 
birgitta.luoma-aho(at)jarvi-pohjanmaa.fi 
 
sosiaalipalvelujohtaja Sirpa Tuomela-Jaskari, p. 044 2970 254, 
sirpa.tuomela-jaskari(at)jarvi-pohjanmaa.fi 
 
vt. talouspäällikkö Lotta Haaparanta, p. 040 355 7979, 
lotta.haaparanta(at)jarvi-pohjanmaa.fi 
 
vt. talouspäällikkö Kai Pouttu, p. 040 355 7979, 
kai.pouttu(at)jarvi-pohjanmaa.fi 
 

Vt. peruspalvelujohtaja 
 
Järvi-Pohjanmaan perusturvalautakunta hyväksyy tulosraportin 1.1. – 
30.6.2022 ja edelleen esittää sen tiedoksi Alajärven kaupunginhallitukselle 
ja valtuustolle sekä Lappajärven ja Vimpelin kunnanhallituksille ja valtuus-
toille. 
 

Perusturvaltk 
 
Merkittiin pöytäkirjaan, että kuultiin asiantuntijoina hoitotyön johtaja Birgitta 
Luoma-ahoa, ikäihmisten palvelujohtaja Marita Ylilahtea, sosiaalipalvelujoh-
taja Sirpa Tuomela-Jaskaria ja talouspäällikkö Kai Pouttua klo 18.30-19.52. 
 
Maria Viita-aho-Tohni poistui kokouksesta klo 18.47-19.01 tämän pykälän 
käsittelyn aikana. 
 
Hyväksyttiin. 
_________ 
 
 

 


